REPRESENTANTES NA CÂMARA LEGISLATIVA, APROVOU E EU, PREFEITO
DO MUNICÍPIO, SANCIONO A SEGUINTE LEI".

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal

autorizado a abrir CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, no Orçamento Geral de

2012, do Município de Telêmaco Borba, no valor de R$ 2.855.000,00 (Dois milhões,

oitocentos e cinquenta e cinco mil reais), para reforço das dotações orçamentárias

abaixo especificadas, mediante recursos conforme demonstrativo abaixo:

FONTE 101/102 - RECURSO FUNDEB - EXERCíCIO CORRENTE
DESCRICÃO RECURSO VALOR

11.00 Secretaria Municipal de Educação
11.004 Ensino Fundamental